PAGE
6

[image: image1.png]

                                                                ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   РЕШЕНИЕ
  от      года                                                                №
	О бюджете Михейковского сельского  поселения Ярцевского района Смоленской области на очередной финансовый  2022 год  и плановый период 2023-2024 годов

В соответствии с Уставом Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, рассмотрев проект решения «О бюджете Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на очередной финансовый  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», внесенный Главой муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области (далее - местный бюджет) на 2022 год:
1) общий объем доходов в сумме 7 366 8,00 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 5 021 400,00 рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 5 021 400,00 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 7 366 800,00 рублей;
3) установить размер дефицита местного бюджета 0,00 рублей.

         2. Утвердить основные характеристики местного бюджета  на плановый период 2023 и 2024 годов:

1) по доходам на 2023 год в сумме 7 179 600,00 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 4 763 600,00 рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 4 763 600,00 рублей, и на 2024 год в сумме 7 319 900,00 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 4 825 600,00 рублей, из которых объем  получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 4 825 600,00 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета:

-на 2023 год в сумме 7 179 600,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов местного бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 176 263,00 рубля;
-на 2024 год в сумме 7 319 900,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов местного бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), в сумме  359 325,00 рублей.

3) установить дефицит местного бюджета на 2023 год 0,00 рублей и на 2024 год 0,00  рублей.

          3.  Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета:

1) на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
2) на плановый период 2023 - 2024 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

          4. Утвердить нормативы распределения доходов в местный бюджет:

  на 2022 год и на плановый период 2023 - 2024 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.
          5. Утвердить прогнозируемые доходы местного бюджета, за исключением безвозмездных поступлений:

1) на 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению.
2) на плановый период 2023 - 2024 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

6. Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет:

1) на 2022 год согласно приложению 6 настоящему решению.
2) на плановый период 2023 - 2024 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.

         7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета:

1) на 2022 год согласно приложению 8 к настоящему решению.
2) на плановый период 2023 - 2024 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.

           8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета:

1) на 2022 год согласно приложению 10 к настоящему решению.

2) на плановый период 2023 - 2024 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.

         9. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета:

1) на 2022 год согласно приложению 12 к настоящему решению.

 2) на плановый период 2023 - 2024 годов согласно приложению 13 к настоящему решению.

           10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств
 в 2022 в сумме 208 683,72 рублей и на плановый период:

 2023 год  в сумме 208 683,72рублей;

 2024 год  в сумме 208 683,72рублей.
11. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных государственных программ:

1) в 2022 году в сумме 6 493 609,13 рублей;
           2) на плановый период 2023 года в сумме 6 201 394,48 рублей, и 2024 года  в сумме 6 128 907,87 рублей.
 Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности:

1) на 2022 год согласно приложению 14 к настоящему решению.
          2) на плановый период 2023 - 2024 годов согласно приложению 15 к настоящему решению.

12. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Смоленской области:

1) на 2022 год в сумме 851 700,00 рублей.

2) на плановый период 2023  года в сумме 870 100,00 рублей  и 2024 года в сумме 887 800,00 рублей.

Утвердить прогнозируемый объем доходов местного бюджета в части доходов, установленных решением Совета депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О создании муниципального дорожного фонда Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области и утверждении Положения о  порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»:

1) в 2022 году в сумме 851 700,00 рублей согласно приложению 16 к настоящему решению.
2) на плановый период 2023 года в сумме 870 100,00 рублей и 2024 года в сумме 887 800,00 рублей  согласно приложению 17 к настоящему решению.

  13. Утвердить в составе расходов местного бюджета:

1) на 2022 год резервный фонд Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в размере
30 000,00 рублей, что составляет 0,41 % от общего объема расходов местного бюджета.
2) на плановый период 2023 года резервный фонд Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в размере 30 000,00 рублей, что составляет 0,43 % от общего объема расходов местного бюджета.

3) на плановый период 2024 года резервный фонд Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в размере 30 000,00  рублей, что составляет 0,42 % от общего объема расходов местного бюджета.
        14. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга:

1) на 1 января 2023 года по долговым обязательствам местного бюджета в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 рублей.
2) на 1 января 2024 года по долговым обязательствам местного бюджета в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 рублей.
3) на 1 января 2025 года по долговым обязательствам местного бюджета в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 рублей.
         15. Утвердить объем расходов местного бюджета на обслуживание муниципального долга:

1) в 2022 году в размере 0,00 рублей.
2) в 2023 году в размере 0,00 рублей.

3) в 2024 году в размере 0,00 рублей.

        16. Утвердить Программу муниципальных гарантий муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области:

1) на 2022 год согласно приложению 18 к настоящему решению.

2) на плановый период 2023 - 2024 годов согласно приложению 19 к настоящему решению.

         Утвердить в составе Программы муниципальных гарантий муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2022 год общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренный на исполнение муниципальных гарантий муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области по возможным гарантийным случаям:

1) в 2022 году в сумме 0,00 рублей.
2) в 2023 году в сумме 0,00 рублей.

1) в 2024 году в сумме 0,00 рублей.

        17. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области:

1) на 2022 год согласно приложению 20 к настоящему решению.

2) на плановый период 2023 - 2024 годов согласно приложению 21 к настоящему решению.

         Утвердить в составе программы муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области:

1) на 2022 год объем привлечения в сумме 0,00 рублей, а так же объем средств, направляемых на погашение основной суммы долга в сумме 0,00 рублей.
1) на 2023 год объем привлечения в сумме 0,00 рублей, а так же объем средств, направляемых на погашение основной суммы долга в сумме 0,00 рублей.

1) на 2024 год объем привлечения в сумме 0,00 рублей, а так же объем средств, направляемых на погашение основной суммы долга в сумме 0,00 рублей.

         18. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов из местного бюджета бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на осуществление переданных полномочий по казначейскому исполнению бюджета поселений, по контролю за исполнением местного бюджета в части соблюдения получателями бюджетных кредитов, бюджетных инвестиций и муниципальных гарантий условий выделения, получения, целевого использования и возврата бюджетных средств, а также целевого использования бюджетных средств главными распорядителями, распорядителями и получателями средств местного бюджета:

1) на 2022 год в сумме 3000,00 рублей.

2) на 2023 год в сумме 3000,00 рублей.

3) на 2024 год в сумме 3000,00 рублей.

        19.  Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов из местного бюджета бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на осуществление переданных полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю:

1) на 2022 год в сумме 19 933,66 рублей.

2) на 2023 год в сумме 20 730,31 рублей.

3) на 2024 год в сумме 21 560,64 рублей.

       20.  Установить в соответствии с  пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2022
 году изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета, связанные с особенностями исполнения местного бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств местного бюджета в соответствии с распоряжением Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области (с последующим внесением в установленном порядке изменений в настоящее решение):

    1) использование остатков межбюджетных трансфертов, образовавшихся по состоянию на 1 января 2022 года, на 1 января 2023 года, на 1 января 2024 года на едином счете местного бюджета в результате неполного использования бюджетных ассигнований в соответствии с целями их выделения из областного бюджета, в качестве дополнительных бюджетных ассигнований на те же цели;

      2) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, не предусмотренные настоящим решением;

      3) поступление из областного бюджета и бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций), не утвержденных настоящим решением;

      4) внесение изменений в муниципальную программу, включенную в приложение 14-15 к настоящему решению, в части перераспределения бюджетных ассигнований по подпрограммам и мероприятиям, а также включения новых мероприятий, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в 2022году  и плановом периоде 2023-2024 годов на реализацию данной муниципальной программы;

       5) внесение изменений в муниципальные программы, включенные в приложение 14-15 к настоящему решению, в части перераспределения бюджетных ассигнований между ними, в пределах суммарного общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в 2022 году и плановом периоде 2023-2024 годов на их реализацию соответствующему главному распорядителю средств местного бюджета.
  21. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава муниципального образования
Михейковского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                     Н.И. Киселев